PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 4247/2023

Assunto: Capina e limpeza no Lago do Jaú, localizado na Avenida Dr. João Victor Lamanna, no Parque

Califórnia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, visando à capina e limpeza no Lago do Jaú,

localizado na Avenida Dr. João Victor Lamanna, no Parque Califórnia.

Ao longo do tempo, temos observado um acúmulo significativo de

vegetação e resíduos no entorno do Lago do Jaú, o que compromete a beleza do local e

afeta a experiência dos frequentadores. Diante disso, solicitamos a realização de ações

imediatas de capina e limpeza para preservar e revitalizar esse importante patrimônio

natural.

A capina adequada não apenas melhorará a estética do lago, mas

também contribuirá para a prevenção de possíveis problemas ambientais e de saúde.

Além disso, a limpeza das margens e áreas adjacentes proporcionará um ambiente mais

agradável e seguro para todos que desfrutam desse espaço.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 29 de novembro de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P